
COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 16
in data 24.06.2024
Soggetta invio capogruppo

ADUNANZA STRAORDINARIADI PRIMA CONVOCAZIONE - Seduta PUBBLICA

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO, AI SENSI DELL'ARTICOLO N. 50 C. 11, DEL TESTO UNICO 
DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTIQUATTRO del mese di giugno alle ore 
21:00 nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 
comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

PresenteINVERNIZZI PIETRO

PresenteVILLANI GUGLIELMO

PresenteARDESI MANUELE

PresenteCHIODINI STEFANO

PresenteINVERNIZZI CHIARA

PresenteMALVEZZI VITTORIO ETTORE

PresenteMUSSI MARCO

PresenteREINA BEATRICE

PresenteROSSI EZIO

PresenteTEMPORITI ANNA

PresenteBOTTA ATTILIO

Assiste il Segretario Comunale, DOTT. SCIAMANNA SANDRO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  INVERNIZZI PIETRO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

11

0

Totale presenti:

Totale assenti:



 

 

IL SINDACO  

 

 Introduce il punto all’ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 8 e 9 giugno 2024 è stato proclamato Sindaco 

il Sig. Invernizzi Pietro; 

 

 TENUTO CONTO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è 

già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco; 

  

 RICHIAMATO l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta 

davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la 

costituzione italiana; 

 RITENUTO di dovere procedere al predetto adempimento; 

 PRONUNCIATA, da parte del Sindaco, ad alta voce davanti a tutto il Consiglio Comunale la seguente 

formula: 

 “GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

 UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco, 

DELIBERA 

Di dare atto che il Sindaco Sig. INVERNIZZI PIETRO ha pronunciato dinanzi al Consiglio Comunale la seguente 

formula di giuramento: 

 

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA” 

 

 

 

 

 

 



Delibera di C.C. n. 16 del 24.06.2024

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO, AI SENSI DELL'ARTICOLO N. 50 C. 11, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 
267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

X

contrario

favorevole

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

F.TO DOTT.SSA DI MICELI MONICA

Note o motivazioni di parere contrario: 
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

X

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

contrario

******************************

______________________________

F.TO DOTT.SSA SCARCELLA FRANCESCA

Note o motivazioni di parere contrario: 
____________________________________________________________________________

favorevole

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. SCIAMANNA SANDRO

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to INVERNIZZI PIETRO F.to DOTT. SCIAMANNA SANDRO

IL SINDACO

Delibera di C.C. n. 16 del 24.06.2024

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 02/07/2024

F.to DOTT. SCIAMANNA SANDRO

Pubblicata all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Sciamanna Sandro

Addì, 02/07/2024

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta ESECUTIVA per decorrenza del termine, ai 
sensi dell'artt. 134 - comma 3 - e dell'art. 124 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, a seguito di 
pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 02/07/2024 al  17/07/2024.

Addì, .................

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


